INHALT

SANKT MARTIN MACHT DEN ANFANG

Sankt Martin ritt durch Schnee
und Wind

REZEPT Martinsmé&nner und -génse
INFO Martinstag

Laterne, Laterne

Ich geh mit meiner Laterne

DER ERSTE SCHNEE
Schneefléckchen, Weifirockchen
Schnee, Schnee, Fléckchen
Winterrdtsel
A, A, A, der Winter, der ist da!
Es schneit, hurra, es schneit!
BASTELN Schneesterne fiirs Fenster
Ein schneeweif3er Braunbdar
Die drei Spatzen
Das Gewicht einer Schneeflocke
A B C, die Katze lief im Schnee
Spuren von winzigen Zehen
Fir die Katz

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1096186403

10
1
1
12
13

16
16
17
18
19
19
20
20
21
22
22
22

ADVENT, ADVENT ...
Advent, Advent
Aber, aber ...
Adventssternchen
Der Geschichtenkalender
Advent
BASTELN Kerzenschmuck
Dicke rote Kerzen

SANKT BARBARA BRINGT BLUTEN
Am vierten Dezember
Alle Knospen springen auf
REZEPT Barbarakuchen
INFO Barbaratag
Geht Barbara im Klee
Auf Barbara die Sonne weicht

digitalisiert durch

26
26
27
28
32
32
33

36
37
38
38
38
38


http://d-nb.info/1096186403

INHALT

DER NIKOLAUS KOMMT!
Weihnachtsschnee
Lasst uns froh und munter sein
Knecht Ruprecht
Der Nikolaus
BASTELN Nikolaus-Lesezeichen
Die Geschichte vom beschenkten
Nikolaus
Niklaus, komm in unser Haus
Ruprecht, Ruprecht, guter Gast
Knackt die Schale, springt der Kern
Sankt Niklas ist ein braver Mann
Niklaus, Niklaus, huckepack
Ich bin noch ein ganz kleiner Mann
Flief3t Nikolaus noch der Borkensaft
Holler, boller, Rumpelsack
Regnet’s an Sankt Nikolaus

APFEL, NUSS UND MANDELKERN
Viel besser als Schneeflocken!
REZEPT Gefillte Bratapfel
Der Bratapfel
In meinem kleinen Apfel
Ein Hduschen mit fiinf Stlibchen
Der Nussknacker
Es hat eine harte Schale
BASTELN Rote Kerlchen mit
weif3em Kern
Je mehr man davon gegessen hat
Das Platzchenmonster

42
43
44
46
46

47
48
49
49
49
49
49
49
49
49

52
54
54
55
55
56
56

57
57
58

LICHTER, STERNE, ENGELEIN
Tragt in die Welt nun ein Licht
INFO Lucia-Tag
BASTELN Lichterhduschen
Eine H&uschenaufgabe
Stern Uber Bethlehem
BASTELN Grof3er Goldstern
Der Weihnachtsstern
Weihnachten fiir die Waldtiere

VOM WUNSCHEN UND SCHENKEN
Der kleine Nimmersatt
Wo man Geschenke verstecken kann
An Emilie zum 24. Dezember 1890
Ich schenk dir was!
Zwei Tannenwurzeln grof3 und alt
Ein liebes Geschenk
Karolins Wunschzettel

62
63
64
68
69
69
70

4
75
75
75

7
78



INHALT

'VOR-WEIHNACHTS - FREUDE
Vor Weihnachten
Tannengeflister
Der Tannenbaum
Morgen kommt der Weihnachtsmann
Christkindchen, komm in unser Haus
Christkindchen, ich will artig sein
BASTELN Weihnachtskette

ENDLICH WEIHNACHTEN!
O du fréhliche
Die Weihnachtstiberraschung
O Tannenbaum
Am Weihnachtsbaum die
Lichter brennen
Das Christkind ist geboren -
die Weihnachtsgeschichte
Weihnachtslied
Alle Jahre wieder
Vom Christkind
Fréhliche Weihnacht tberall
Kommet, ihr Hirten
Stille Nacht
Ihr Kinderlein, kommet
Still, still

83
84
90
91
91
9

94
96
100

101

102
105
106
106
107
108
109
110
111

DREI KONIGE KOMMEN
ZUM NEUEN JAHR
Neujahrsnacht
Zum neuen Jahr
Zum neuen Jahr
Die heilgen drei Konig
Die heilgen drei Kénige aus
Morgenland
INFO Dreikdnigssingen
Ich bin ein kleiner Kénig
Zum Schluss

QUELLENNACHWEIS

VERZEICHNIS DER AUTORINNEN
UND AUTOREN

ALPHABETISCHES VERZEICHNIS

114
115
115
116

117
117
117
119



