

<b>SANKT MARTIN MACHT DEN ANFANG</b>		<b>ADVENT, ADVENT ...</b>
Sankt Martin ritt durch Schnee		Advent, Advent
und Wind	10	Aber, aber ...
REZEPT Martinsmänner und -gänse	11	Adventssternchen
INFO Martinstag	11	Der Geschichtenkalender
Laterne, Laterne	12	Advent
Ich geh mit meiner Laterne	13	BASTELN Kerzenschmuck
		Dicke rote Kerzen
 <b>DER ERSTE SCHNEE</b>		
Schneeflöckchen, Weißröckchen	16	<b>SANKT BARBARA BRINGT BLÜTEN</b>
Schnee, Schnee, Flöckchen	16	Am vierten Dezember
Winterrätsel	17	Alle Knospen springen auf
A, A, A, der Winter, der ist da!	18	REZEPT Barbarakuchen
Es schneit, hurra, es schneit!	19	INFO Barbaratag
BASTELN Schneesterne fürs Fenster	19	Geht Barbara im Klee
Ein schneeweisser Braunbär	20	Auf Barbara die Sonne weicht
Die drei Spatzen	20	
Das Gewicht einer Schneeflocke	21	
A B C, die Katze lief im Schnee	22	
Spuren von winzigen Zehen	22	
Für die Katz	22	

---

<b>DER NIKOLAUS KOMMT!</b>	
Weihnachtsschnee	42
Lasst uns froh und munter sein	43
Knecht Ruprecht	44
Der Nikolaus	46
BASTELN Nikolaus-Lesezeichen	46
Die Geschichte vom beschenkten	
Nikolaus	47
Niklaus, komm in unser Haus	48
Ruprecht, Ruprecht, guter Gast	49
Knackt die Schale, springt der Kern	49
Sankt Niklas ist ein braver Mann	49
Niklaus, Niklaus, huckepack	49
Ich bin noch ein ganz kleiner Mann	49
Fließt Nikolaus noch der Borkensaft	49
Holler, boller, Rumpelsack	49
Regnet's an Sankt Nikolaus	49
<b>LICHTER, STERNE, ENGELEIN</b>	
Tragt in die Welt nun ein Licht	62
INFO Lucia-Tag	62
BASTELN Lichterhäuschen	63
Eine Häuschenaufgabe	64
Stern über Bethlehem	68
BASTELN Großer Goldstern	69
Der Weihnachtsstern	69
Weihnachten für die Waldtiere	70
<b>VOM WÜNSCHEN UND SCHENKEN</b>	
Der kleine Nimmersatt	74
Wo man Geschenke verstecken kann	75
An Emilie zum 24. Dezember 1890	75
Ich schenk dir was!	75
Zwei Tannenwurzeln groß und alt	76
Ein liebes Geschenk	77
Karolins Wunschzettel	78
<b>APFEL, NUSS UND MANDELKERN</b>	
Viel besser als Schneeflocken!	52
REZEPT Gefüllte Bratäpfel	54
Der Bratapfel	54
In meinem kleinen Apfel	55
Ein Häuschen mit fünf Stübchen	55
Der Nussknacker	56
Es hat eine harte Schale	56
BASTELN Rote Kerlchen mit	
weißem Kern	57
Je mehr man davon gegessen hat	57
Das Plätzchenmonster	58

<b>VOR-WEIHNACHTS-FREUDE</b>		<b>DREI KÖNIGE KOMMEN</b>	
Vor Weihnachten	82	ZUM NEUEN JAHR	
Tannengeflüster	83	Neujahrsnacht	114
Der Tannenbaum	84	Zum neuen Jahr	115
Morgen kommt der Weihnachtsmann	90	Zum neuen Jahr	115
Christkindchen, komm in unser Haus	91	Die heilgen drei König	116
Christkindchen, ich will artig sein	91	Die heilgen drei Könige aus	
BASTELN Weihnachtskette	91	Morgenland	117
		INFO Dreikönigssingen	117
		Ich bin ein kleiner König	117
<b>ENDLICH WEIHNACHTEN!</b>		Zum Schluss	
O du fröhliche	94		119
Die Weihnachtsüberraschung	96		
O Tannenbaum	100	<b>QUELLENNACHWEIS</b>	
Am Weihnachtsbaum die			
Lichter brennen	101	<b>VERZEICHNIS DER AUTORINNEN</b>	
Das Christkind ist geboren –		<b>UND AUTOREN</b>	
die Weihnachtsgeschichte	102		
Weihnachtslied	105	<b>ALPHABETISCHES VERZEICHNIS</b>	
Alle Jahre wieder	106		
Vom Christkind	106		
Fröhliche Weihnacht überall	107		
Kommet, ihr Hirten	108		
Stille Nacht	109		
Ihr Kinderlein, kommet	110		
Still, still	111		